

یاران روحانی با تقدیم تحیات امنع ابھی

همانگونه که مستحضرید، شرایط موجود بر عالم و منازعات گسترده در دنیای امروز میتواند هر کدام از ما را نگران ساخته و حتی برای انجام اقدامات مورد لزوم ناامید گرداند. جنگهای کوچک و بزرگی که بدون در نظر گرفتن کرامت انسانی در زمان حاضر شاهد آن میباشیم، یقیناً با نگرانیها و اضطراباتی برای همه ما همراه است اما آنچه اهل بهاء تلاش مینمایند خود را به آن مزین دارند و علی رغم وجود این ناملایمات، شجاعانه و پر قدرت اهداف روحانشان را دنبال نمایند، اطمینان به نقشه های الهی و نیز قوه صیانت و حمایتی است که ایشان را در بر گرفته است. در برنامه ای که تحت عنوان "برمقر اطمینان ساکن باشیم" تقدیم میگردد با استمداد از آثار مبارکه به لزوم اطمینان به اراده الهی و نیز راههای نیل به این اطمینان خواهیم پرداخت امید آنکه تأمل بر این حقایق قلوبمان را بیش از پیش مطمئن سازد.

در ضمن این ایام مقارن با یوم صعود حضرت ولی محبوب امر الهی است و بسیار نیکو خواهد بود اگر به این مناسبت اوقاتی را به زیارت دعا و مناجات اختصاص دهیم

جانتان خوش باد

حضرت ولی امرالله می فرمایند

"اهل بهاء از جام اطمینان مرزوقند و به روح امید زنده و مشغول"

توقیعات مبارکه ۱۹۲۶-۱۹۲۲ ص ۲۰۳

عنوان: بر مقرر اطمینان ساکن باشیم

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع
۲. مناجات دوم
۳. بیانات مبارکه حضرت بهاءالله
۴. لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۵. اطمینان با ایمان و عرفان کامل امکان پذیر است
۶. لزوم اطمینان به حفظ و صیانت الهی
۷. لزوم توکل و اعتماد به اراده غالبه الهیه
۸. اطمینان و امید حق ماست
۹. با کمال اطمینان برای انجام وظائفمان قیام نمائیم
۱۰. ترجمه ای از پیام دارالانشاء بیت العدل اعظم مورخ ۱۱ اکتبر ۲۰۲۳
۱۱. اعظم نعمت الهی اطمینان قلب است
۱۲. شور و مشورت (در جهانی که تا این حد نومید و دچار هرج و مرج و گمراهی است چه چیز احبار را امیدوار و مطمئن میسازد؟)
۱۳. برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

۱۴. انس و الفت
۱۵. مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

۱- مناجات شروع

هو الله

ای خداوند مهربان، این بنده آستان را روح مؤید کن و نور مجسم فرما. آرزوی دل و جان بخش و پاسبان عتبه علیا فرما موقف به نفثات روح القدس کن و در صون حمایت محفوظ و مّصون دار. در دنیا، مورد عطا کن و در جهان بالا، محبوب اصفیاء فرما. شفای حقیقی بخش و اطمینان نفس عطا کن. در دو جهان به عتبه مقدسه مشرف فرما. إلهی إلهی هذا عبدک المُنْجَدِبُ بِنَفَحَاتِ قُدْسِکَ، المُشْتَغَلُ بِذِکْرِکَ، المُشْتَعَلُ بِنَارِ مَحَبَّتِکَ، قَدْ تَأَجَّجْتُ فِي قَلْبِهِ شِعْلُهُ الْهُدَى وَ تَوَقَّدْتُ نِيرَانُ الشُّوقِ بَيْنَ ضُلُوعِهِ وَ الْأَحْشَاءِ وَ قَامَ بِالْوَفَاءِ فِي عَتَبَةِ قُدْسِکَ الْعُلَیَا. رَبِّ رِنِّحْهُ مِنْ کَاسِ مَزَاجِهَا کَافُورٌ وَ أَدْخِلْهُ فِي حَدِيقَةِ السَّرُورِ بِالْفَضْلِ الْمَوْفُورِ وَ یَسِّرْ لَهُ کُلَّ مَعْسُورٍ وَ اسْتَجِبْ دُعَائِهِ وَ وَفِّقْهُ فِي جَمِیعِ الْأُمُورِ. رَبِّ إِنَّهُ اتَّبَعَ الْهُدَى بَيْنَ عَصَبِهِ مِنْ أَهْلِ الْهَوَى وَ ثَلَّةٍ مِنْ أَوْلَى الشَّقَى، قَدَّرَ لَهُ مَا یَتَمَنَّى وَ أَجْعَلْ لَهُ مَقَامًا عَلِیًّا . ع ع

مجموعه مکاتیب حضرت عبدالبهاء ج ۸۵ ص ۲۶۳

۲- مناجات دوم

هو الابهی

إلهی إلهی ترانی مُضْطَرَمَ الْفُؤَادِ وَ مُنْسَجَمَ الدَّمُوعِ وَ مُضْطَرِبَ الْقَلْبِ مِنْ خَشِيهِ سَطْوِهِ قَهْرِكِ، كَانِي الْحُوتِ، الْمُتَبَلِّبُ عَلَى التَّرَابِ وَ الطَّيْرُ الْوَاقِعُ فِي مَخَالِبِ الْعُقَابِ، خَوْفًا مِنْ غَضَبِكَ يَا وَاضِعَ الْعَهْدِ وَ الْمِيثَاقِ. أَيُّ رَبِّ أَغْنَى مِنْ اضْطْرَابِي وَ خَلَّصَنِي مِنْ اضْطْرَامِي وَ نَجِّنِي مِنْ قَلْقَى وَ أُدْرِكْنِي مِنْ اضْطْرَارِي وَ تَجَلَّ عَلَيَّ بِتَجَلِّي السَّكُونِ وَ الْاطْمِينَانِ، فِي جَمِيعِ الشُّؤُونِ وَ الرَّاحَةِ وَ الْأَمَانِ يَا حَيُّ يَا قَيُّومُ وَ ارزقني قلباً مطمئناً و صدرًا منشرحاً و روحاً مستبشراً و فؤاداً منتعشاً و عيناً ناظرةً و جنبهً ناضرةً و بصيرهً ساهرةً و لساناً ناطقاً و فكراً ثاقباً و نطقاً بليغاً و بياناً فصيحاً أنك انت الْمُعْطَى الْكَرِيمَ الْبَدِيعَ الْعَطُوفَ . ع ع

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبهاء چاپ آلمان ص ۱۰۷

۳- بیانات مبارکه حضرت بهاء الله

ما هر کجا باشیم و هر چه بر ما وارد شود باید حزب الله به کمال استقامت و اطمینان به افق اعلیٰ ناظر باشند و به اصلاح عالم و تربیت امم مشغول گردند. آنچه وارد شده و بشود، سبب و علت ارتفاع امر بوده و هست. خُذُوا امْرَ الْوَاللهِ وَ تَمَسَّكُوا بِهٖ اِنَّهُ نَزَّلَ مِنْ لَدُنْ اَمْرِ حَكِيمٍ. (۱)

در این مقام کلمه ای از مصدر فضل و مطلع رحمت کبری در تو القامی نمایم تا از اعراض و اغماض عباد و مَنْ فِي الْبِلَادِ وَ اِمْتِحَانَاتِ قَضَائِيهِ وَ اِفْتِتَانَاتِ مُحَدَّثِهِ، از صراط احدیه بازمانی و به دوام مُلْکِ و ملکوت بر امر و حُبِّ مالک جبروت، ثابت و مستقیم مانی و آن کلمه، کلمه ای است که لَمْ يَزَلْ وَ لَا يَزَالُ در کتب الهیه ظاهراً و باطناً بوده و آن این است که می فرماید: "يَفْعَلُ مَا يَشَاءُ وَ يَحْكُمُ مَا يُرِيدُ. اِگر نفسی به عرفان حق فائز شد و او را يَفْعَلُ مَا يَشَاءُ وَ يَحْكُمُ مَا يُرِيدُ فِي الْحَقِيقَةِ دانست، دیگر از هیچ فتنه ممنوع نشود و از هیچ حادثه مضطرب نگردد. اوست شارب کأس اطمینان و اوست فائز به مقام ایقان طُوبَى لِمَنْ شَرِبَ وَ فَازَ وَ وَيْلٌ لِّلْمُبْعِدِينَ" (۲)

(۲) گلزار ص ۵۸ و ۵۹

(۱) آیات الهی ج ۱ ص ۷۶

۴- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

اَيَّتْهَا الْوَرَقَةُ الْمُطْمَئِنَّةُ ، نفوس بسیارند ولی نفس مطمئنه، قلیل و کمیاب. زیرا اطمینان، فضل و موهبت پروردگار است و ذلک من فضل الله يُؤْتِيهِ مَنْ يَشَاءُ، و تا نفس به مقام اطمینان نرسد سزاوار درگاه کبریا نگردد و مقرب بارگاه جمال ابهی نشود. شاید نفسی مؤمن است ولی مطمئن نیست، مُقْبَلٌ است ولی مُوقِنٌ نیست. اگر به تائیدات الهیه، اطمینان شایان شود و ایقان رایگان گردد، باید انسان، شب و روز به شکرانه حضرت یزدان پردازد. حال تو حمد کن خدا را که از جام اطمینان جُرعه ای نوشیدی و از ساغر ایقان بهره ای گرفتی و مشمول نظر عنایت حضرت رحمانی

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء جلد ۲ ص ۱۲۶ شماره ۱۷۱

۵- اطمینان با ایمان و عرفان کامل امکان پذیر است

از جمله بیان مبارک (حضرت عبدالبهاء) اینکه یکی از فیوضات دین و ایمان، حصول اطمینان قلب و جنان است و سرور روح و مسرت وجدان و این مقام به ایمان و عرفان حاصل شود. اطمینان قلب، جنت جان است و سبب حصول حالتی خارق العاده، که انسان در بلایا، سرور یابد، در زحمت، راحت بیند، با وجود فقر، حال استغناء جوید و در حال قدرت و غنا، به اعانت و حمایت ضعفاء پردازد. زیرا نفس مطمئنه مانند شجری است که ریشه محکم دارد و از هیچ حادثه ای نلرزد و این جز به ایمان و عرفان کامل، حاصل نگردد. چه قدر نفوس که دارای جمیع اسباب راحت و آسایش هستند و امنیت و ثروت دارند و هر گونه وسائط عیش و عشرت را مهیا، اما قلبشان ابداً اطمینان ندارد همیشه مکدر و مضطربند. اگر روزی به ظاهر مسرورند، روز دیگر مکدر و محزون. اگر آنی آسایش تن جویند، اوقاتی دیگر دچار زجر و ماتم شوند، تا وقت رفتن از این عالم که با کمال حسرت و آلم، جان بسپارند. اما نفوسی که ایمان بالله دارند، عمل به تعالیم الهیه نمایند. اگر به قوت لایموت محتاج باشند، ایام زندگانی را با نهایت سرور و حبور گذرانند. این یکی از فیوضات دیانت است این سرور ابدی است و حیات سَرمدی و غنای حقیقی و بدون این، هر ثروتی، مایه حسرت است و هر قدرت و اقتداری، علت زحمت و اذیت. پس حمد کنید خدا را که به این دولت بیزوال رسیدید و به این موهبت عظمی فائز شدید.

پیام آسمانی ج ۲ ص ۳۷۴

۶- لزوم اطمینان به حفظ و صیانت الهی

حضرت عبدالبهاء میفرمایند:

به حفظ و صیانت الهیه اطمینان داشته باشید. در جمیع اوضاع و احوال فرزندانش را حفظ خواهد کرد. هراسان مباشید، مضطرب نگردید. چوگان قدرت در دست اوست و چون مرغی جوجه های خود را در زیر بال و پر گیرد. از برای هر امری، علتی موجود و در ظلّ شمس برای هر مقصدی زمانی معین. زمانی برای تولّد، زمانی برای مُردن، زمانی برای گریستن و زمانی برای خندیدن. زمانی برای حفظ سکوت و زمانی برای سخن گفتن. حال ای یاران این ایام زمان اطمینان و ایمان است نه خوف و هراس.

زروآتش - ص ۸۹

۷- لزوم توکل و اعتماد به اراده غالبه الهیه

حضرت ولی امرالله میفرمایند:

بی گمان یکی از نتایج مهمه شرایع الهیه اینست که انسان در آنچه دست قدرت و نظم الهی به او عنایت فرموده، راضی باشد و آن را به موقع و اعتدال به کار برد و در آن خوش ماند و یقین نماید که هرگاه از آن مقام مقدور تجاوز خواهد، و روبه عدم اعتماد و توکل نهد به جای سرور، کدورت یابد و به عکس اطمینان و سکون، اضطراب و فتور بیند. بناء علیهذا مظاهر الهیه، امر به توکل و اعتماد به اراده غالبه فرمودند و عقلائی اُمم، حکم به گفتار و رفتار معتدلانه نمودند و صیانت و سرور عالم انسانی را منوط به رعایت احکام مُتَقَنَه گفتند، چه اگر به غیر متابعت قوانین خداوندان دانش و داد عمل شود، غلبه افکار غیر معتدلانه، مزید اضطراب و اضطراب گردد و دل و جان را از سکون و قرار باز دارد و از نشاط و انبساط روحی، مانع شود....

مائده آسمانی ج ۳

۸- اطمینان و امید حق ماست

حضرت ولی محبوب امرالله میفرمایند:

جميع عالم انسانی مضطرب، در رنج و سردرگم است. نمی توانیم انتظار داشته باشیم که از اضطراب و رنج محفوظ بمانیم، ولی نباید سردرگم باشیم. بر عکس، اعتماد و اطمینان و امید و خوش بینی، حق ماست و اجرای موفقیت آمیز نقشه های متعدد مان، بزرگترین نشانه ایمان و اطمینان قلبی ماست و بهترین طریقی که می توانیم به هموعان خود جهت رهایی از سردرگمی و مشکلات شان کمک نماییم.

ترجمه ای از نامه مورخ ۹ آوریل ۱۹۴۹ خطاب به یکی از محافل ملی نقل از پیام ۲۴ نوامبر ۲۰۲۰
بیت العدل اعظم

۹- با کمال اطمینان برای انجام وظائفمان قیام نمائیم

حضرت ولی عزیز امرالله می فرمایند:

«ما بشر حقیر فانی در این مرحله بحرانی تاریخ رنگارنگ و طولانی عالم انسانی، چگونه می توانیم به درستی بدانیم و بفهمیم که بشر مجروح و خون آلود که از خدا غافل و به حضرت بهاءالله بی اعتناء است، چه قدم‌هایی را باید بردارد تا جسد مصلوبش به رستخیز نهائی مطلوبش ، واصل شود.

ما آدمیان خاکی که قدرت غالبه آئین بهائی را به دیده ظاهر می بینیم کیستیم که در این دوره پر مذلت عالم، حتی یک دم شک و تردید نمائیم در اینکه حضرت بهاءالله قادر و تواناست که جهان دیگری را در کوره بلا با پُتک اراده‌اش، بر سندان این عصر متحول و متشنج، شکل ببخشد و هیكلی را که در ضمیر منیرش طرح فرموده، خلق نماید... هیكلی که در آن اجزاء متشتت و درهم کوفته جهان منحرف کنونی به نحوی ناگسستنی، به هم بیامیزد و طرحی را که برای جهانیان مقدر فرموده، به مرحله اجراء در آورد.

بر ماست که با وجود قلت منابع با کمال اطمینان و متانت در بحبوحه این منظر مغشوش عالم کنونی قیام نمائیم و در خور توانائی خویش، به حمایت قوایی پردازیم که به اراده حضرت بهاءالله بوجود آمده تا جهانیان را از وادی شرمساری و مذلت، برهاند و به اوج جلال و قدرت برساند»

ندا به اهل عالم ص ۹۲

۱۰- ترجمه‌ای از نامه‌ی دارالانشاء بیت العدل اعظم خطاب به محافل روحانی ملی (هیئت بین‌المللی ترجمه به زبان فارسی)

۱۱ اکتبر ۲۰۲۳

ارسال از طریق الکترونیکی

محافل روحانی ملی ملاحظه فرمایند

دوستان عزیز روحانی،

بیت العدل اعظم مقرر فرموده‌اند به اطلاع شما برسانیم که در حالی که جنگ و بی‌ثباتی در ارض اقدس موجب نگرانی عمیق بهائیان جهان گشته است، احبای عزیز مطمئن باشند که تدابیر لازم جهت تأمین امنیت و سلامت کارمندانی که در مرکز جهانی بهائی به خدمت مشغولند و نیز جهت استمرار مراقبت از اعتاب مقدسه و سایر اماکن مقدس اتخاذ شده است. فعالیت مرکز جهانی کماکان ادامه دارد، اما طبیعتاً در شرایط فعلی حضور زائرین و مسافرین میسر نیست. بلافاصله بعد از فراهم شدن شرایط لازم، حضور مجدد احبای در ارض اقدس مقدور خواهد شد.

لطفاً مراتب قدردانی بیت العدل اعظم را به احبای جامعه خود برای دعا‌های صمیمانه و ابراز نگرانی‌هایشان ابلاغ نمایید. معهد اعلی همچنان به ادعیه خود در اعتاب مقدسه جهت برقراری صلح و سلام ادامه می‌دهند.

با تقدیم تحیات دارالانشاء بیت العدل اعظم

۱۱- اعظم نعمت الهی اطمینان قلب است

از دور دود کشتی پیدا شد. حضرات گمان می کردند کشتی جنگی است. فرمودند: "چقدر اینها مضطربند؛ ابداً سکون ندارند. این علامت عدم ایمان است. در قرآن می فرماید: "يَحْسِبُونَ كُلَّ صَيْحَةٍ عَلَيْهِمْ هُمُ الْعَدُوُّ". هر صدایی بلند می شود گمان می کنند دشمن است مثل آدمی که دزد باشد؛ هر صدایی که بلند می شود گمان می کند آمده اند بگیرند؛ به جَزَع و فَزَع می افتد. قلوب اهل ایمان مطمئن است؛ هزار دشمن دارند با وجود این در نهایت استقامتند. اعظم نعمت الهی اطمینان قلب است، که مطمئن شد هیچ بلایی نیست. هر چه باشد انسان راحت است ولو در زندان باشد.

خاطرات حبیب ج ۱ ص ۱۱۳

سوره منافقون آیه ۴ مضمون: هر بانگی را بر ضد خویش می انگارند؛ آنان دشمن اند